[bookmark: _GoBack]

Муниципальное образование
Городское поселение Пойковский
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_23.01.2019______			                 	                                       №_30-п__

пгт. Пойковский

[image: Герб]
Об утверждении положения о создании условий для обеспечения муниципального образования городского поселения Пойковский услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения Пойковский, постановлением Администрации от 06.08.2018 № 528-п «Об утверждении плана мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории городского поселения Пойковский»:

1. Утвердить Положение о создании условий для обеспечения муниципального образования городское поселение Пойковский,
услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения						А.А.Бочко

Приложение
к постановлению Администрации городского поселения Пойковский от_23.01.2019___№_30-п      _

ПОЛОЖЕНИЕ
о создании условий для обеспечения муниципального образования городское поселение Пойковский услугами торговли,
общественного питания и бытового обслуживания

1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», окружным законом от 20.07.2007 № 102-оз «Об организации деятельности ярмарок на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом муниципального образования городского поселения Пойковский, в целях создания условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на потребительские товары и услуги на территории муниципального образования городского поселения Пойковский.

2. Полномочия Администрации городского поселения Пойковский:
К полномочиям Администрации городского поселения Пойковский по созданию условий для обеспечения услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания относится:
2.1. Принятие муниципальных правовых актов по вопросам создания условий для обеспечения, муниципального образования городское поселение Пойковский, услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания.
2.2. Формирование конкурентной среды, поддержка и развитие
предпринимательской деятельности на потребительском рынке товаров и услуг.
2.3. Содействие в продвижении на потребительский рынок товаров местных производителей, организации и проведении выставок-продаж, ярмарок.
2.4. Утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального образования городского поселения Пойковский документации по планировке территории муниципального района с учётом размещения торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания, как существующих, так и планируемых к строительству.
2.5. Осуществление анализа состояния и развития потребительского рынка в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
2.6. Ведение базы данных дислокации объектов торговли, общественного
питания и бытового обслуживания.
2.7. Организация проведения обучающих семинаров, совещаний для работников отраслей торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
2.8. Организация и проведение ярмарок.
2.9. Разработка и исполнение Программы развития торговли на территории городского поселения Пойковский в порядке, установленном законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

image1.png